РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
АДМИНИСТРАЦИЯ
ГЛУБОЧАНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

[bookmark: _Hlk2675671]ПОСТАНОВЛЕНИЕ

№ 25

           от 16.03.2021                                     			х. Плотников

	[bookmark: _Hlk37319406]Об утверждении отчета о реализации муниципальной программы Глубочанского сельского поселения «Управление муниципальным имуществом» за 2020 год

	В соответствии с постановлением Администрации Глубочанского сельского поселения от 01.11.2018 № 84 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Глубочанского сельского поселения», администрация Глубочанского сельского поселения

ПОСТАНАВЛЯЮ:

[bookmark: _Hlk2676034]1. Утвердить отчет о реализации муниципальной программы Глубочнаского сельского поселения «Управление муниципальным имуществом» за 2020 год согласно приложению.
        4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на специалиста по земельным и имущественным отношениям.

        Глава Администрации
        Глубочанского сельского поселения                               Э.Ю.Беседин

          Постановление вносит
          ведущий специалист

Приложение
к постановлению
Администрации Глубочанского
сельского поселения
от 16.03.2021 № 25

Отчет о реализации
муниципальной программы Глубочанского сельского поселения
«Управление муниципальным имуществом»
за 2020 год

Раздел 1. Конкретные результаты,
достигнутые за отчетный период

       Основная цель Программы -   эффективное управление муниципальным имуществом, рациональное и эффективное использование муниципального имущества и земельных участков, максимизация доходов.
      Ответственным исполнителем муниципальной программы является Администрация Глубочанского сельского поселения.
Достижение целей муниципальной программы и решение её задач осуществляется в рамках двух подпрограмм:
[bookmark: _Hlk5013901][bookmark: _Hlk5014669][bookmark: _Hlk37322126]       Подпрограмма 1: «Управление муниципальным имуществом»;
[bookmark: _Hlk5015710][bookmark: _Hlk37322848]  Подпрограмма 2: «Землеустройство»
За 2020 год фактическая сумма поступлений в местный бюджет доходов по аренде земельных участков составила 731,1 тыс. рублей при плановом значении 709,9 тыс. рублей.
 На реализацию муниципальной программы в 2020 году было запланировано 100,0 тыс. рублей, исполнение составило 0,0 тыс. рублей.

Раздел 2. Результаты реализации основных
мероприятий подпрограмм муниципальной программы,
а также сведения о достижении контрольных событий

Достижение результатов в 2020 году способствовала реализация основных мероприятий муниципальной программы.
[bookmark: _Hlk37324220]     Подпрограмма 1: «Управление муниципальным имуществом»;
[bookmark: _Hlk5015742]     Планом реализации подпрограммы 1 предусмотрено выполнение 2 основных мероприятий.
      По основным мероприятиям достигнуты следующие результаты:
[bookmark: _Hlk5015877]      В течении 2020года: обеспечивалось повышение эффективности управления муниципальным имуществом, а также управление муниципальной собственностью. Выполнение комплекса работ по решению основных задач подпрограммы позволило достичь осуществление основной цели – эффективное распоряжение муниципальным имуществом.
     Подпрограмма 2: «Землеустройство»
     Планом реализации подпрограммы 2 предусмотрено выполнение 2 основных мероприятий, в течении 2020года: рациональное и эффективное использование земельных участков, находящихся в муниципальной собственности Глубочанского сельского поселения.
	Отчет об исполнении плана реализации программы за 2020 год приведен в приложении № 1 к отчету о реализации Программы за 2020 год.
	Сведения о выполнении основных мероприятий программы приведены в приложении №2 к настоящему отчету о реализации муниципальной программы.

[bookmark: _Hlk5014105]Раздел 3. Анализ факторов, повлиявших
на ход реализации муниципальной программы
Основным фактором, повлиявшим на ход реализации Программы в отчетном году, является ухудшение экономической ситуации на территории поселения на фоне распространения новой коронавирусной инфекции.

Раздел 4. Сведения об использовании бюджетных
ассигнований на реализацию муниципальной программы
Финансирование муниципальной программы в 2020 году осуществлялось за счет средств местного бюджета в объемах, предусмотренных муниципальной программой.
Общий объём финансирования муниципальной программы в 2020 году составил 0,0 тыс. рублей, при плановых назначениях 100,0 тыс. рублей.
        Сведения об использовании бюджетных ассигнований и внебюджетных средств на реализацию муниципальной программы представлены в приложении №3.

Раздел 5. Сведения о достижении значений
показателей (индикаторов) муниципальной программы,
подпрограмм муниципальной программы за 2020 год

        Результаты реализации муниципальной программы и подпрограмм муниципальной программы характеризуются степенью достижения значений показателей (индикаторов).
        Сведения о достижении значений показателей (индикаторов) муниципальной программы в 2020 году, а также обоснование отклонений от плановых значений представлены в приложении №4.

Раздел 6. Информация о результатах оценки
эффективности муниципальной программы
          Эффективность реализации муниципальной программы в 2020 году оценивается на основании следующих критериев:
          1. Критерий «Степень достижения целевых индикаторов и показателей муниципальной программы»:
[bookmark: _Hlk5182625]              значение критерия по показателю (индикатору) 1. равна 1,0
[bookmark: _Hlk37327203]              значение критерия по показателю (индикатору) 2. равна 1,0
              значение критерия по показателю (индикатору) 3. равна 1,0
              значение критерия по показателю (индикатору) 1.1. равна 1,0
              значение критерия по показателю (индикатору) 1.2. равна 1,0
              значение критерия по показателю (индикатору) 2.1. равна 1,0

             Суммарная оценка степени достижения целевых показателей муниципальной программы составляет 1,0(приложение № 4).
Таким образом, по степени достижения целевых показателей уровень эффективности реализации муниципальной программы является высокой.
2. Степень реализации основных мероприятий, финансируемых за счет
всех источников финансирования, оценивается как доля основных мероприятий, выполненных в полном объеме.
В связи с принятием с распоряжение Администрации Глубочанского сельского поселения от 21.04.2020 № 15/1 " О мерах по обеспечению исполнения местного бюджета и мерах по осуществлению закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд Глубочанского сельского поселения в 2020 году" запланированные мероприятия были приостановлены.
3. Бюджетная эффективность реализации муниципальной программы рассчитывается в несколько этапов:
          3.1. Степень реализации основных мероприятий (далее – мероприятий), финансируемых за счет средств местного бюджета, безвозмездных поступлений в местный бюджет, оценивается как доля мероприятий, выполненных в полном объеме.
Степень реализации мероприятий муниципальной программы составляет 0 (0/4).
3.2. Степень соответствия запланированному уровню расходов за счет средств местного бюджета, безвозмездных поступлений в местный бюджет
оценивается как отношение фактически произведенных в отчетном году бюджетных расходов на реализацию муниципальной программы к их плановым значениям.
Степень соответствия запланированному уровню расходов:
0 тыс. рублей/100,0 тыс. рублей = 0 расходы не производились
 Эффективность использования средств бюджета рассчитывается как отношение степени реализации мероприятий к степени соответствия запланированному уровню расходов за счет средств местного бюджета, безвозмездных поступлений в местный бюджет.
Эффективность использования финансовых ресурсов на реализацию программы:
0/0 =0 в связи с чем, бюджетная эффективность реализации программы является нулевой.
Уровень реализации муниципальной программы в целом:
1,0 Х 0,5 + 0 Х 0,3 +0 Х 0,2 = 0,5 в связи с чем, уровень реализации муниципальной программы в 2020 году является низким.

Приложение № 1 к отчету о реализации в 2020 году
муниципальной программы Глубочанского
сельского поселения «Управление муниципальным имуществом»

Отчет
Об исполнении плана реализации муниципальной программы Глубочанского сельского поселения
«Управление муниципальным имуществом» за 2020 год
	№
п/п
	Номер и наименование
<4>
	Ответственный
 исполнитель, соисполнитель, участник
  (должность/
ФИО)
<1>
	Результат
реализации (краткое описание)
	Фактическая дата начала
реализации

	Фактическая дата окончания реализации наступления контрольного события
	Расходы бюджетных средств на реализацию муниципальной программы. тыс. рублей
	Объемы неосвоенных средств и причины их неосвоения    <2>

	предусмотрено муницип. программой
	Предусмотрено сводной бюджетной росписью
	Факт на отчетную дату

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	1.
	Подпрограмма 1 «Управление муниципальным имуществом»
	Начальник сектора экономики и финансов Администрации глубочанского сельского поселения Кандаурова В.М
Главный специалист
Атакулова Г.Б
	Х
	Х
	Х
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.1.
	Основное мероприятие 1.1. Изготовление технической документации на объекты недвижимого имущества (технические планы и технические паспорта)
	Начальник сектора экономики и финансов Администрации глубочанского сельского поселения Кандаурова В.М
Главный специалист
Атакулова Г.Б
	Повышение эффективности управления муниципальной собственностью
	01.01.2020
	31.12.2020
	0,0

	0,0
	0,0
	0,0

	1.2.
	Основное мероприятие 1.2. Оценка рыночной стоимости объектов недвижимого и движимого имущества муниципальной собственности
	Начальник сектора экономики и финансов Администрации глубочанского сельского поселения Кандаурова В.М
Главный специалист
Атакулова Г.Б
	Мероприятие не планировалось к реализации в 2020 году
	01.01.2020
	31.12.2020.
	0,0
	0,0
	[bookmark: _GoBack]0,0
	0,0

	1.3.
	Контрольное событие муниципальной программы
	Начальник сектора экономики и финансов Администрации глубочанского сельского поселения Кандаурова В.М
Главный специалист
Атакулова Г.Б
	Мероприятия не планировались к реализации
	Х
	31.12.2020
	Х

	Х
	Х
	Х

	2.
	Подпрограмма 2 «Землеустройство»
	Начальник сектора экономики и финансов Администрации глубочанского сельского поселения Кандаурова В.М
Главный специалист
Атакулова Г.Б
	Х
	Х
	Х
	100,0

	100,0
	0,0
	100,0

	2.1
	Основное мероприятие 2.1.
Подготовка документов, содержащих необходимые сведения для осуществления государственного кадастрового учета земельных участков
	Начальник сектора экономики и финансов Администрации глубочанского сельского поселения Кандаурова В.М
Главный специалист
Атакулова Г.Б
	Создание условий для рационального использования земельных ресурсов
	01.01.2020
	31.12.2020
	50,0

	50,0
	0,0
	50,0

	2.2.
	Основное мероприятие 2.2.
Оценка рыночной стоимости земельных участков
	Начальник сектора экономики и финансов Администрации глубочанского сельского поселения Кандаурова В.М
Главный специалист
Атакулова Г.Б
	Увеличение объемов доходов бюджета
	01.01.2020
	31.12.2020
	50,0

	50,0
	0,0
	50,0

	2.3.
	Контрольное событие муниципальной программы
	Начальник сектора экономики и финансов Администрации глубочанского сельского поселения Кандаурова В.М
Главный специалист
Атакулова Г.Б
	Подготовка документов для осуществления гос. кадастрового учета земельных участков
	Х
	31.12.2020
	Х

	Х
	Х
	Х

	3.
	Итого по муниципальной
программе
	Начальник сектора экономики и финансов Администрации глубочанского сельского поселения Кандаурова В.М
Главный специалист
Атакулова Г.Б
	X
	Х
	Х
	100,0

	100,0
	0,0
	100,0

Приложение № 2 к отчету о реализации в 2020 году
муниципальной программы Глубочанского
сельского поселения «Управление муниципальным имуществом»

                                                                                                     СВЕДЕНИЯ
О выполнении основных мероприятий подпрограмм, а также контрольных событий муниципальной программы
«Управление муниципальным имуществом»
[bookmark: Par1520]за 2020 год
	№ п/п
	Наименование основного мероприятия подпрограммы
	Ответственный исполнитель
заместитель руководителя /ФИО)
	Плановый срок
окончания реализации
	Фактический срок
	Результаты
	Причины не реализации/реализации не в полном объеме

	начала реализации
	окончания реализации
	запланированные
	достигнутые

	1
	2
	3
	4

	5
	6
	7
	8
	9

	Подпрограмма 1 «Управление муниципальным имуществом»

	1
	Основное мероприятие 1.1.
изготовление технической документации на объекты недвижимого имущества (технические планы и технические паспорта)

	Начальник сектора экономики и финансов Администрации глубочанского сельского поселения Кандаурова В.М
Главный специалист
Атакулова Г.Б
	31.12.2020
	01.01.2020
	31.12.2020
	повышение эффективности управления муниципальной собственностью
	снижение доли муниципальных объектов, право муниципальной собственности на которые не зарегистрировано
	-

	2

Основное мероприятие 1.2.
Оценка рыночной стоимости объектов недвижимого и движимого имущества муниципальной собственности

Начальник сектора экономики и финансов Администрации глубочанского сельского поселения Кандаурова В.М
Главный специалист
Атакулова Г.Б
	31.12.2020
	01.01.2020
	31.12.2020
	повышение эффективности управления муниципальной собственностью
	эффективное управление муниципальной собственностью
	-

	Подпрограмма 2 «Землеустройство»

	3
	Основное мероприятие 2.1.
Подготовка документов содержащих необходимые сведения для осуществления государственного кадастрового учета земельных участков
	Начальник сектора экономики и финансов Администрации глубочанского сельского поселения Кандаурова В.М
Главный специалист
Атакулова Г.Б
	31.12.2020
	01.01.2020
	31.12.2020
	создание условий для рационального использования земельных ресурсов
	увеличение площадей земельных участков, являющимися объектами налогообложения
	-

	4
	Основное мероприятие 2.2. Оценка рыночной стоимости земельных участков
	Начальник сектора экономики и финансов Администрации глубочанского сельского поселения Кандаурова В.М
Главный специалист
Атакулова Г.Б
	31.12.2020
	01.01.2020
	31.12.2020
	увеличение объемов доходов бюджета
	увеличение доли арендной платы
	-

                                                                                                     Приложение № 3 к отчету о реализации
[bookmark: _Hlk5090913]                                                                                                      в 2020 году муниципальной Программы
[bookmark: _Hlk5019391]Глубочанского сельского поселения
«Управление муниципальным имуществом»
СВЕДЕНИЯ
об использовании бюджетных ассигнований и внебюджетных средств на реализацию
муниципальной программы «Управление муниципальным имуществом»
                                                                                       за 2020г.

	Наименование муниципальной программы, подпрограммы, основного мероприятия
	Источники финансирования
	Объем расходов (тыс. рублей), предусмотренных
	Фактические
расходы (тыс. рублей),

	муниципальной программой

	сводной бюджетной росписью

	1
	2
	3
	4
	5

	Муниципальная
программа  «Управление муниципальным имуществом»
	Всего
	100,0
	100,0
	0,0

	местный бюджет
	100,0
	100,0
	0,0

	безвозмездные поступления в местный бюджет
	-
	-
	-

	в том числе за счет средств:
	-
	-
	-

	 - областного бюджета
	-
	-
	-

	 - федерального бюджета
	-
	-
	-

	внебюджетные источники
	-
	-
	-

	Подпрограмма 1. «Управление муниципальным имуществом»
	Всего
	-
	-
	-

	местный бюджет
	-
	-
	-

	Основное мероприятие 1.1. изготовление технической документации на объекты недвижимого имущества (технические планы и технические паспорта)

	Всего
	-
	-
	-

	местный бюджет
	-
	-
	-

	[bookmark: _Hlk37330073]Основное мероприятие 1.2. Оценка рыночной стоимости объектов недвижимого и движимого имущества муниципальной собственности
	Всего
	-
	-
	-

	местный бюджет
	-
	-
	-

	[bookmark: _Hlk37330046]Подпрограмма 2. «Землеустройство»
	Всего
	100,0
	100,0
	0,0

	местный бюджет
	100,0
	100,0
	0,0

	Основное мероприятие 2.1. Подготовка документов содержащих необходимые сведения для осуществления государственного кадастрового учета земельных участков
	Всего
	50,0
	50,0
	0,0

	местный бюджет
	50,0
	50,0
	0,0

	Основное мероприятие 2.2. Оценка рыночной стоимости земельных участков
	Всего
	50,0
	50,0
	0,0

	местный бюджет
	50,0
	50,0
	0,0

Приложение № 4 к отчету о
реализации муниципальной Программы
Глубочанского сельского поселения
                                                                                                                                                                                                «Управление муниципальным имуществом»
за 2020 год

[bookmark: Par1422]СВЕДЕНИЯ
о достижении значений показателей (индикаторов)

	№ п/п
	Номер и наименование

	Единица
измерения
	Значения показателей (индикаторов)
муниципальной программы,
подпрограммы муниципальной программы
	Обоснование отклонений
 значений показателя
 (индикатора) на конец
 отчетного года
(при наличии)

	год,
предшествующий
отчетному
	отчетный год

	план
	факт

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Муниципальная программа: «Управление муниципальным имуществом»

	1
	Показатель 1. Доля доходов от сдачи в аренду, имущества находящееся в муниципальной собственности

	проценты
	100
	100
	100
	-

	2
	Показатель 2. Осуществление государственной регистрации права муниципальной собственности на объекты недвижимого имущества
	проценты
	100
	100
	100

	3
	Показатель 3. Доходы от арендной платы за земельные участки, находящиеся в муниципальной собственности
	проценты
	100
	100
	100
	-

	Подпрограмма 1.  «Управление муниципальным имуществом»

	4
	Показатель 1.1. Доходы от сдачи в аренду, имущества находящегося в муниципальной собственности
	проценты
	100
	100
	100
	-

	5
	Показатель 1.2. Осуществление государственной регистрации права муниципальной собственности на объекты недвижимого имущества
	проценты
	100
	100
	100
	-

	Подпрограмма 2.  «Землеустройство»

	6
	Показатель 2.1. Доходы от арендной платы за земельные участки, находящиеся в муниципальной собственности
	проценты
	100
	100
	100
	-

[bookmark: Par1462]

image1.png